

## Marco Collaguazo Pilataxi

### CONCEJAL METROPOLITANO DE QUITO

Oficio Nro. GADDMQ-DC-MVCP-2022-0243-O

Quito, D.M., 22 de agosto de 2022

**Asunto:** SOLICITUD DE INFORMACION PARA FISCALIZACION - REGISTRO DE LA PROPIEDAD

Señor Abogado Santiago Martín Enríquez Castro **Registrador de la Propiedad (E) REGISTRO DE LA PROPIEDAD** En su Despacho

De mi consideración:

Reciba un cordial y atento saludo. Mediante ORDENANZA PMU No. 006-2021 DEL 09 DE DICIEMBRE DE 2021, QUE APROBÓ EL PRESUPUESTO GENERAL DEL GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO PARA EL EJERCICIO ECONÓMICO 2022; se programó un presupuesto en el sector de Administración General de \$ 1.850.000,00 USD., para el Registro de la Propiedad dentro del Proyecto de Modernización Integral del Registro de la Propiedad, con el objeto de brindar al usuario un servicio más eficiente, que permita avanzar en la modernización y digitalización de la entidad y la modernización del Folio Real.

Con este antecedente, amparado en lo que dispone el artículo 88, literal d), del Código Orgánico de Organización Territorial, Autonomía y Descentralización (COOTAD), en concordancia a lo establecido en los artículos 16 y 17 de la Resolución de Concejo Metropolitano C074, de fecha 08 de marzo de 2016, solicito, que en el plazo máximo de 8 días, se digne proporcionar toda la información sobre el estado actual del proyecto mencionado anteriormente que está previsto para el año 2022 en el Registro de la Propiedad.

Con sentimientos de distinguida consideración.

Atentamente,



# Marco Collaguazo Pilataxi

### CONCEJAL METROPOLITANO DE QUITO

Oficio Nro. GADDMQ-DC-MVCP-2022-0243-O

Quito, D.M., 22 de agosto de 2022

### Documento firmado electrónicamente

Dr. Marco Vinicio Collaguazo Pilataxi CONCEJAL METROPOLITANO DESPACHO CONCEJAL COLLAGUAZO PILATAXI MARCO VINICIO

Copia:

Señor Abogado Pablo Antonio Santillan Paredes

Secretario General

SECRETARÍA GENERAL DEL CONCEJO METROPOLITANO DE QUITO

Acción	Siglas Responsable	Siglas Unidad	Fecha	Sumilla
Elaborado por: WILLIAM EDUARDO PAEZ MALDONADO	wepm	DC-MVCP	2022-08-22	
Aprobado por: Marco Vinicio Collaguazo Pilataxi	mc	DC-MVCP	2022-08-22	

